
 

 

 

UCHWAŁA Nr LXXV/563/2023 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

z dnia 13 lipca 2023 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr  LXXIII/549/2023 Rady Miejskiej w Kętrzynie  z dnia  

1 czerwca 2023 r. w sprawie przyjęcia wyników kontroli Komisji Rewizyjnej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023, poz. 40, zm. Dz. U z 2023 r. poz. 572), w związku z art. 18a ust. 4 oaz  

§ 53 ust. 5 Statutu Miasta Kętrzyn stanowiącego załącznik do uchwały Rady Miasta Kętrzyn 

Nr V/50/03 z dnia 23 stycznia 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Kętrzyn (Dz. Urz. 

Woj. Warm - Mazur. Nr 110, poz. 1539 ze zm.), Rada Miejska  w Kętrzynie uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 

W uchwale Rady Miejskiej w Kętrzynie Nr LXXIII/549/2023 z dnia 1 czerwca 2023 r.  

w sprawie przyjęcia wyników kontroli Komisji Rewizyjnej wprowadza się następujące zmiany: 

1) dodaje się § 2 o treści: 

„§ 2. Zobowiązuje się Burmistrza Miasta Kętrzyn do przygotowania i skierowania 

wniosku do delegatury NIK w Olsztynie o przeprowadzenie kontroli pod kątem 

rzetelności i gospodarności działań Burmistrza Miasta Kętrzyn w obszarze objętym 

kontrolą Komisji Rewizyjnej”. 

 

2) dodaje się § 3 o treści: 

„§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn”. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                      Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Rada Miejska w Kętrzynie w dniu 1 czerwca 2023 r. podjęła uchwałę Nr  LXXIII/549/2023  

w sprawie przyjęcia wyników kontroli Komisji Rewizyjnej. Wojewoda Warmińsko-Mazurski 

pismem znak: PN.4131.2.12.2023 z dnia 12 czerwca 2023 r. zawiadomił Radę Miejską  

o wszczęciu, na podstawie art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania 

administracyjnego oraz art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

postępowania  nadzorczego wobec powyższej uchwały.  

W dniu 30 czerwca 2023 r. Wojewoda Warmińsko-Mazurski wydał rozstrzygnięcie nadzorcze 

znak: PN.4131.250.2023, którym uchylił § 2 i § 3 ww. uchwały uznając, że Rada Miejska  

w Kętrzynie, zobowiązując w § 2 Przewodniczącego Rady Miejskiej do przygotowania 

wniosku do delegatury NIK w Olsztynie o przeprowadzenie kontroli oraz   

powierzając w § 3  wykonanie uchwały Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kętrzynie 

podjęła przedmiotową uchwałę z istotnym naruszeniem prawa. Organ nadzoru uznał, że 

przewodniczącemu rady nie mogą być przekazywane kompetencje inne niż przewidziane  

w art. 19 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, a rada nie może tych kompetencji 

rozszerzyć. Natomiast wyłączne kompetencje do wykonywania uchwał rady, zgodnie z treścią 

art. 30 ust. 1 u.s.g. przysługują wójtowi (prezydentowi, burmistrzowi) jako organowi 

wykonawczemu gminy. 

 W związku z powyższym podjęcie uchwały wprowadzającej nowe brzmienie treści § 2 

i §  3 jest uzasadnione. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


